С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К
НА ОПШТИНА РОСОМАН

Службениот гласник на                                     Службен гласник бр.13                         Изготвува  општинската
Општина  Росоман			        07.11.2023  година                                     администрација на
излегува по потреба			        Општина Росоман                                      Општина Росоман

Тел.(043)441-331                                             факс.(043)441-443

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Ребалансот на Буџетот на општина Росоман за 2023та година, донесен  на  31-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 07.11.2023та година.



Изработила: А/П



Бр.09-724/1.1								     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Решението за усвојување на Kварталниот извештај 3 за извршување на Буџетот на општина Росоман за 2023 година, донесено од страна на Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-724/1.2    							     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 33 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023 година, донесе



Р Е Ш Е Н И Е
за усвојување на Kварталниот извештај 3 за извршување на Буџетот на општина Росоман за 2023 година



Член 1
Со ова Решение се усвојува Kварталниот извештај 3 за периодот од 01.01.2023 година до 30.09.2023 година за извршување на Буџетот на општина Росоман за 2023 година.




Член 2
Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.

                            


Бр.08-724/1.2							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година							ПРЕТСЕДАТЕЛ
Росоман							             Ристо Јошев с.р.







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за основање на Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-724/1.3    							     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 18 од Законот за меѓуопштинска соработка (Сл. весник на Р.М бр.79/09), член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М бр. 05/02), член 4 од Законот за Ветеринарно здравство ( Сл. Весник бр. 67/10, 157/10, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16) и член 9 и член 10 од Законот за јавните претпријатија (Сл. Весник на Р.М бр.9/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14,138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19, 89/22, 274/22 ) Советот на Општина Росоман на седница одржана на 07.11.2023 година донесе

ОДЛУКА
ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЗАЕДНИЧКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ БЕЗДОМНИ МИЛЕНИЦИ И ВЕТЕРИНАРНО ЗДРАВСТВО СТАЦИОНАР – ШЕПА КАВАДАРЦИ 


Член 1
	Со оваа Одлука советите на Општините Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Демир Капија, Чашка, Градско, Лозово и Росоман, основаат заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство за вршење на дејност од јавен интерес од областа на хуман третман, заштита и благосостојба на животните на територијата на гореспоменатите општини.
Член 2
	Заедничкото јавно претпријатие е со назив ,,Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци“ со седиште во Општина Кавадарци на ул. „Смаилица“ бр. 71 Кавадарци.

	Скратен назив на претпријатието е: ЗЈП СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци.


Член 3
	Oсновната дејност на Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци ќе биде:

01.49 – Одгледување на други животни

Во функција на основната дејност ќе врши и други дејности:

-75.00 – Ветеринарни дејности
-01.62 - Помошни дејности за одгледување на животни
-96.09 - Останати лично услужни дејности,неспомнати на друго место




Член 4
Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци се организира така што дејноста заради која е основано ја врши на начин со кој се обезбедува
1. Техничко-технолошко и економоско единство на системот
2. Ефикасност и транспарентност во работењето
3. Развој и усогласеност на сопствениот развој со вкупниот стопански развој
4. Заштита и унапредување на добрата од општ интерес
5. Трајно, уредно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на производи и услуги и
6. Самостојност и еднаквост во рамките на системот и функционална поврзаност со другите системи во земјата и светот.
Член 5
Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци се организира како единствено јавно претпријатие и дејностите набројани во Членот 3 на оваа Одлука ќе ги извршува на територијата на сите општини основачи на претпријатието.
Член 6
	Одлуките на органите на претпријатието ЈЗП СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци ќе се спроведуваат на единствен начин за основачите.
Член 7
	Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци за обврските спрема трети лица превземени во свое име и за своја сметка, одговара со целиот свој имот.
Член 8
	Финансирањето на Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци ќе се врши:
· Од остварени сопствени приходи на претпријатието ;
· Од Буџетите на општините основачи на заедничкото претпријатие СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци на начин што секоја од општините ќе исплаќа поединечен надомест кој што се однесува на фиксни оперативни трошоци кој што ќе се врши квартално на секои 3 месеци. Средствата за секоја општина се утврдува согласно бројот на жители, односно врз основа на Модел за управување и организациона поставеност на прифатилиштето на регионално ниво дел. бр. 08-19/3 од 17.01.2023 и одлука за избор на модел за управување со Регионалниот центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство бр. 02-28/3 од 27.01.2023 донесени од страна на Совет за развој на Вардарски плански регион со што на годишно ниво би инесувале:
· Општина Велес - 2.096.025,оо денари
· Опшина Кавадарци – 1.545.452,оо денари
· Општина Неготино – 786.891,оо денари
· Општина Свети Николе – 662.590,оо денари
· Општина Демир Капија – 163.355,оо денари
· Општина Чашка – 343.492,оо денари
· Општина Градско – 139.827,оо денари
· Општина Лозово – 97.918,оо денари
· Општина Росоман – 164.177,оо денари
· Од донации и спонзорства и 
· Од други извори на приходи

Општините основачи со посебни одлуки во зависност од потребата на претпријатието ќе отстапат на користење имот и опрема за работата на истото.
Член 9
	За лице кое ќе ги врши работите на Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР -ШЕПА Кавадарци до негово конституирање и назначување на директор на истото се именува Стефанија Стоева од Кавадарци.
Член 10
	Органи на управување на претпријатието ќе бидат Директор, Управен одбор и Одбор за контрола на материјално-финанското работење - Надзорен одбор.
	Управниот одбор се состои од 7 (седум) членови кои ги именуваат и разрешуваат советите на општините кои го основаат заедничкото јавно претпријатие и тоа на начин што советите на општините Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Чашка, Росоман и Демир Капија именуваат по еден член.
	Советот на секоја од општините може да го разреши само членот на Управниот одбор кој самиот го именувал.
	Постапката за именување и разрешување на членовите на Управниот одбор се врши согласно одредбите во Законот за јавните претпријатија.

Член 11
	Одборот за вршење на контрола на материјално-финансиското работење-Надзорен Одбор на заедничкото јавно претпријатие се состои од 3 (три) члена кои ги именуваат и разрешуваат советите на општините кои го основаат на начин што Општините Лозово, Градско и Велес именуваат по 1 (еден) член.
	Советот на секоја од општините може да го разреши само членот на Одборот за вршење на контрола на материјално-финансиското работење на заедничкото јавно претпријатие кој самиот го именувал.
Постапката за именување и разрешување на членовите на Надзорниот одбор се врши согласно одредбите во Законот за јавните претпријатија.

Член 12
	Со работата на Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци раководи Директор.

Директорот се избира по пат на јавен оглас во согласност со Законот за јавни претпријатија а изборот го врши градоначалникот на општината на чие подрачје е седиштето на ЗЈП СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци, со претходна согласност на останатите градоначалници на општините основачи. 

Вршител на должноста Директор до избор на Директор именува градоначалникот на чие подрачје е седиштето ЗЈП  на ист начин како што се избира и Директор согласно став 2 од овој член. 

Одлуките на градоначалниците на општините основачи на заедничкото јавно претпријатие за распишување на јавен оглас, за избор и разрешување на Директор и за именување и разрешување на Вршител на должност Директор во име на сите градоначалници ги потпишува Градоначалникот на Општина Кавадарци.

Член 13
Рокот за донесување на Статутот и именувањето на органите на Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци е 90 дена од денот на уписот во ЦР на РСМ.
Член 14
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Росоман“, а ќе започне да се применува по нејзиното донесување од страна на Советите на сите општини основачи на Заедничкото јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР - ШЕПА Кавадарци.


Бр.08-724/1.3                                                                                     Совет на Општина Росоман
07.11.2023 година	                                                                                     Претседател
Р О С О М А Н					                                  Ристо Јошев с.р
    



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за прифаќање на понудата за соработка со Црвен крст на РСМ Општинска организација Кавадарци, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-724/1.4    							     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р





Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 32 од Статутот на општина Росоман („Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на Општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023 година, донесе


О Д Л У К А
за прифаќање на понуда за соработка со Црвен крст на РСМ
Општинска организација Кавадарци


Член 1
Со оваа Одлука се уважува Барањето бр.08-660/1 од 06.10.2023 година и се прифаќа понудата за соработка со Црвен крст на РСМ – Општинска организација Кавадарци, со што се одобруваат финансиски средства во износ од 250.000 денари, потребни за реконструкција на објектот.

Член 2
Се задолжува градоначалникот да превземе мерки за реализирање на Одлуката.


Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе биде објавена во службен гласник на општина Росоман.







Бр.08-724/1.4							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година							ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н								Ристо Јошев с.р

                               


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за одобрување на финансиска помош на физичко лице, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-724/1.5,1    							     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р






Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06) , Советот на општина Росоман на 31-вата седница одржана на ден 07.11.2023 година, донесе



О Д Л У К А
за одобрување на финансиска помош на физичко лице



Член 1
Со оваа Одлука се одобрува Барањето бр.08-696/1 од 25.10.2023 година поднесено од страна на Лазо Гинев, за одобрување на финансиска помош во износ од 20.000,оо денари, потребни за лекување.



Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.





Бр.08-724/1.5,1					                  СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година						        ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н 					                               Ристо Јошев с.р







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман,  донесе


З А К Л У Ч О К

Се објавува Заклучокот во однос на точката 1.5,2 од утврдениот дневен ред, донесена од страна на Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023та година.






Изработила: А/П




Бр.09-724/1.5,2    							     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р






Врз основа на член 36 од Закон за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 точка 43 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К

1. Во однос на точката 1.5,2 од утврдениот дневен ред – Барање бр.30/1 од ден 10.01.2023 година од подносител Киро Ѓошев, Советот одлучи да донесе Заклучок со образложение:

· По поднесеното Барање бр.30/1 од ден 10.01.2023 година од подносител Киро Ѓошев, за чистење на јама,  Советот на општина Росоман во координација со ЈПКД Росоман како надлежна институција ќе пристапи кон изнаоѓање решение за настанатиот проблем.


1. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.



Br. 08 - 724/1.5,2			                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година                                                                 	                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							                      Ристо Јошев с.р









Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе



З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Росоман, донесена  на  31-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 07.11.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-724/1.6								     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р








Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/2018 и “Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20) и член 57 став (4) од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002), на предлог на Градоначалникот на Општина Росоман, Советот на општина Росоман 31-та седница одржана на ден 07.11.2023 година, да донесе 


ОДЛУКА
за измена на Одлуката за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Росоман



Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена – дополнување на Одлуката за организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Росоман, донесена на ден 30.01.2023 година, на одржаната седница на Советот на општина Росоман со бр.08-97/1.9, како што следи: 
· Во членот 4 се додава Одделение број 5 кое гласи : Одделение за внатрешна ревизија.
· Се додава член 9 кој гласи : 

Член 9
Одделението за внатрешна ревизија,  ги врши работите што се однесуваат на:
- процена на усогласеност на работењето на субјектот во согласност со законите, подзаконските, интерните акти и договори;
- континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на ревизијата и финансиското и материјалното работење и се грижи за нивната примена;
- врши утврдување и оценување на усогласеноста на работењето со законите, подзаконските и интерните акти;
- подготвува, предлага и изготвува стратешки и годишни планови за внатрешна ревизија на одделението, врз основа на процената на ризикот и го реализира планот за работа;
- ги оценува значајните фактори на ризик и дава совети на раководителот на секторот за намалување на факторите на ризик;
- врз основа на анализи ги утврдува и оценува економичноста, ефикасноста и ефективноста во работењето на системите на финансиско управување и контрола и дава препораки за подобрување на работењето на субјектот;
- врши ревизија во сите сегменти на работењето на Општина Росоман согласно законите, подзаконските акти и прописите на Општина Росоман;
- навремено, законито и квалитетно ги извршува работите и задачите што се вршат во одделението;
- врши проверка на точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и финансиските извештаи;
- го следи спроведувањето на преземените мерки од страна на раководителот на субјектот каде е извршена ревизија врз основа на ревизорските извештаи;
- оформува архива за извршените ревизии и се грижи за правилно евидентирање и чување на ревизорските документи и ревизорските докази;
- изготвува анализи, информации и други материјали;
- изготвува извештаи од извршените ревизии;
- врши обуки и предлага насоки за доусовршување на вработените;
- остварува редовни контакти со другите одделенијата во секторот и разменува информации и искуства.

· Во делот “Начин и форма на раководење со организационите облици“ од Одлуката:
- “Членот 9“ се менува и гласи “Член 10“
- “Членот 10“ се менува и гласи “Член 11“
- “Членот 11“ се менува и гласи “Член 12“
· Во делот Преодни и завршни одредби од Одлуката:
“Членот 12“ се менува и гласи “Член 13“
“Членот 13“ се менува и гласи “Член 14“
“Членот 14“ се менуваи гласи “Член 15“.


Член  2
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на Општина Росоман”, а ќе се применува по добиено писмена  согласност од Министерството за информатичко општество и администрација.




Бр.08-724/1.6						            СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година							  ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н 								 Ристо Јошев с.р
					                





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за закуп на деловни простории со ЈПКД Росоман - Росоман, донесена  на  31-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 07.11.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-724/1.7								     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р











Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (*Службен весник на РМ*бр.5/02), а во врска со член 21 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општествена сопственост (*Службен весник на РМ* бр.78/15,106/15,153/15,190/16 и 21/18) и член 9 точка 32 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 31-та седница одржана на ден 07.11.2023 година,  донесе



ОДЛУКА
за давање на согласност за склучување на Договор за закуп на деловни простории со ЈПКД Росоман - Росоман


Член 1
Со оваа Одлука Советот на  општина Росоман дава согласност за склучување на Договор за закуп на  деловни простории без надомест, за потребите на ЈПКД Росоман – Росоман, при вршење на нивни административно технички работи.

Член 2
Деловните простории кои ќе бидат дадени под закуп се дел од објектот кој се наоѓа на КП.бр.4741,  на улица „Пролетерска“ со површина од 270м2, опишани во Имотен лист бр.1681 за КО Росоман.

Член 3
Правата и обврските за договорните страни, како и времето за кое се склучува Договорот поконкретно ќе бидат регулирани во самиот Договор за закуп.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во Службен гласник на општина Росоман .



Бр.08- 724/1.7                                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година                                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н                                                                                                           Ристо Јошев с.р


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за соработка со ТРД КТВ ДООЕЛ - Кавадарци, донесена  на  31-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 07.11.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-724/1.8								     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р












Врз основа на член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 точка 43 од Статутот на општина Росоман („Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман, на одржаната 31-ва седница на ден 07.11.2023 година, донесе                                                                                 
                     


О Д Л У К А
за давање согласност за склучување на Договор за соработка со ТРД КТВ ДООЕЛ - Кавадарци



Член 1
Со оваа Одлука, Советот дава согласност да се склучи Договор за соработка со ТРД КТВ ДООЕЛ – Кавадарци, со предмет на Договорот - подготовка на видео материјали од седници на Советот на Општина Росоман со месечен надомест од 15.000 денари со вклучен ДДВ.


Член 2
Со оваа Одлука, Советот го задолжува Градоначалникот да го склучи Договорот за соработка опишан во член 1 од оваа Одлука за период од една година.


Член 3
Оваа Одлука влегува со сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.





Бр.08-724/1.8							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година						             ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н							             Ристо Јошев с.р





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Решението за именување на членови на Комисија за меѓуопштинска соработка помеѓу Општините Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово, донесено  на  31-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 07.11.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-724/1.9								     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р










Врз основа на член 14 и член  50 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02) а во врска со член 8 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка  („Сл. Весник на РМ“ бр.79/09), и член 22 точка 1 од Статутот на Општина Росоман (,,Сл.гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), по предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Росоман на 31-та седница одржана на ден  07.11.2023 година, донесе:


Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови на  Комисија за меѓуопштинска соработка помеѓу Општините Росоман, Велес,Кавадарци,
Неготино, Свети Николе,
Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово


Член 1
За членови на заедничката Комисија за меѓуопштинска соработка помеѓу Општините Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово, заради вршење на работи од надлежност на општините, во врска со оставарување на заеднички јавен интерес со основање на заедничко јавно претпријатие заради обезбедување заштита и благосостојба на бездомни и напуштени животни, се именуваат:

1. Анастасија Петровска – општинска администрација; 
2. Гоце Величковски – општинска администрација .



Член 2
Решението  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Росоман“





Бр.08-724/1.9			                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година		                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н                                                                                           Ристо Јошев с.р


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе



З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за воспоставување на Меѓуопштинска соработка помеѓу општините Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово, донесена  на  31-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 07.11.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-724/1.10								     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р









Врз основа на член 4 став 3 од Законот за меѓуопштинска соработка  („Сл. Весник на РМ“ бр.79/09), член 14 и член  50 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 9 точка 44 од Статутот на Општина Росоман (Сл.Гласник бр.07/06“), а на предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Росоман на 31-та седница одржана на ден  07.11.2023 година да донесе :



О Д Л У К А
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општините Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе,
Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово


Член 1
Се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општините Росоман, Велес, Кавадарци, Неготино, Свети Николе, Чашка, Демир Капија, Градско и Лозово, за вршење на работи од надлежност на општините со основање на заедничко јавно претпријатие заради обезбедување заштита и благосостојба на бездомни и напуштени животни. 


Член 2
Меѓуопштинската соработка од член 1 на оваа Одлука ќе се остварува преку основање на заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство за вршење на дејност од јавен интерес од областа на хуман третман, заштита и благосостојба на животните на територијата на гореспоменатите општини.


Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Службен гласник на Општина Росоман“



Бр.08-724/1.10			                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година		                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
К а в а д а р ц и                                                                                  Ристо Јошев с.р


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе



З А К Л У Ч О К

Се објавува Програмата за дополна на Програмата за изработување на урбанистички планови и локална урбанистичка планска документација во општина Росоман за 2023 година, донесена  на  31-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 07.11.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-724/1.11								     ОПШТИНА РОСОМАН
09.11.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р
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П Р О Г Р А М А

за дополна на Програмата за изработување на урбанистички планови и локална урбанистичка  планска документација во општина Росоман за 2023 година


Член 1

Програмата за изработување на урбанистички планови и локална урбанистичка планска документација во општина Росоман за 2023 година се дополнува во делот Планирање во точка 2 и по алинеја 42 се додаваат три нови алинеи и тоа :

· Иницијатива бр.741/1 од 03.11.2023 година од подносител ДТУ ТС Солар Консалтинг ДОО Скопје, за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за изградба на кабелски подземен вод
· Иницијатива бр.744/1 од 07.11.2023 година подносител Лазар Ристов, за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за формирање на градежна парцела со класа на намена Г2.9 – индустрија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни
· Иницијатива бр.745 од 07.11.2023 година подносител Лазар Ристов, за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за формирање на градежна парцела со класа намена А4.3 – семејни куќи за времен престој – викенд куќи

Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.





Бр.08 – 724/1.11				                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
07.11.2023 година					                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н						                                   Ристо Јошев с.р.

